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MILICZ

Czy uchwała została podjęta 
z naruszeniem prawa? Czytaj na str. 3

PIŁKA NOŻNA

Barycz na pozycji lidera!
Czytaj na str. 7

EKOLOGIA

Dęby 
zamiast 
śmieci! Czytaj na str. 6
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W Spo łecz nej Szko le Pod sta wo wej
im. Astrid Lind gren od by ła się uro -
czy sta ga la z oka zji fi na łu pol sko -
-ukra iń sko -ame ry kań skie go pro jek -
tu edu ka cyj ne go „Pro jekt Kids In -
vent”, zre ali zo wa ne go z ini cja ty wy
ame ry kań skich pro fe so rów Ide -
a2Ven tu re®.

Ucznio wie ze szkół z Mi li cza oraz Ba -
ru (Ukra ina) przez pięć dni bra li udział
w za ję ciach do ty czą cych przed się bior czo -
ści. Na uczy li się sztu ki two rze nia wy na laz -
ków, pro to ty po wa nia, uryn ko wie nia
pro duk tów, two rze nia mo de lu przed się -
bior stwa i sprze da wa nia swo ich po my słów.
Sta no wi ło to dla nich do sko na łą oka zję
do roz wi nię cia umie jęt no ści au to pre zen -
ta cji i wy stą pień pu blicz nych.

Zda niem or ga ni za to rów prze ka zy wa -
ne umie jęt no ści są wy so ko ce nio ne na ca -
łym świe cie i sta no wią fun da ment suk ce su
dla przed się bior ców, ta kich jak Bill Ga tes,
Tho mas Edi son czy Elon Musk. Przy dat -
ne są rów nież we współ cze snych fir mach,
nie za leż nie od te go, czy mło dzi uczest ni cy
pro jek tu otwo rzą wła sną dzia łal ność, czy

zde cy du ją się na pra cę w in nych przed się -
bior stwach. 

Pod czas ga li mło dzież uczest ni czą ca
w pro jek cie do ko na ła pre zen ta cji efek tów
swo jej pra cy – wy na laz ków z wy so ko ścią
ich ce ny oraz za sto so wa niem. Po ja wi ły się
m. in. wie lo funk cyj ne rę ka wicz ki, no wo -
cze sne etui do te le fo nu czy blu za z do dat -
ko wy mi, prak tycz ny mi ak ce so ria mi.
Obej rze li je biz nes me ni, sa mo rzą dow cy,
przed sta wi cie le or ga ni za cji po za rzą do -
wych, szkół pod sta wo wych i po nad pod sta -
wo wych. W ze spo le eks per tów
oce nia ją cych pro jek ty biz ne so we zna leź li
się In ga De mia niuk -Ozga – Part ner stwo
dla Do li ny Ba ry czy, Piotr Lech – bur mistrz
Mi li cza, Mał go rza ta Per nak -Ryś – na uczy -
ciel ka przed się bior czo ści w I Li ceum Ogól -
no kształ cą cym w Mi li czu, Zbi gniew
Drze wiec ki – Fun da cja Mo bil ni Po la cy,
Mag da le na Bień kow ska – na uczy ciel ka
ma te ma ty ki w Spo łecz nej Szko le Pod sta -
wo wej w Mi li czu, To masz De fra ty -
ka – pre zes fir my De ftrans, Iza be la
Bry mer ska – me na dżer ka Kre atyw ne go
Obiek tu Mul ti funk cyj ne go. 

OPRAC. (FE NIX)

SSP MILICZ

Propagowanie
przedsiębiorczości 
wśród młodzieży

Uczeń I Li ceum Ogól no kształ cą ce go
im. Ar mii Kra jo wej w Mi li czu od niósł
suk ces w kon kur sie Pra cow nia Kom -
pe ten cji Cy fro wych, któ ry miał na ce -
lu pro mo wa nie wie dzy i kom pe ten cji
z za kre su bez pie czeń stwa w sie ci
oraz zwró ce nie uwa gi na za gro że nia
cy ber ne tycz ne. 

W ra mach kon kur su ucznio wie bra li
udział w kur sie „Bez piecz ni w sie ci i cy be -
rza gro że nia”, któ ry miał na ce lu zwięk sze -
nie świa do mo ści na te mat za gro żeń
zwią za nych z ko rzy sta niem z In ter ne tu.
W dru gim eta pie trze ba by ło przy go to wać
pra cę kon kur so wą, skła da ją cą się z ha sła
kam pa nii w me diach spo łecz no ścio wych
oraz przy kła do we go po stu, skie ro wa ne go
do na sto lat ków. Ha sło mu sia ło do ty czyć
cy be rza gro żeń oraz spo so bów ochro ny
przed ni mi. 

Kon rad Żu czek z kla sy IIIc z pa sją
pod jął wy zwa nie i stwo rzył gra fi kę kom -
pu te ro wą do wy zna czo ne go ha sła prze -

wod nie go. Je go pra ca uka zu je wa gę cy ber -
bez pie czeń stwa i zo sta ła po zy tyw nie zwe -
ry fi ko wa na w kon kur sie. Dzię ki te mu
suk ce so wi szko ła otrzy ma ła na gro dę w po -
sta ci ze sta wu 16 lap to pów wraz z ak ce so -
ria mi. 

– Gdy do sta łem in for ma cję o kon kur -
sie, od ra zu zgo dzi łem się na wy ko na nie
nie zbęd nej gra fi ki kom pu te ro wej na wska -
za ne ha sło prze wod nie. Kon sul to wa łem jej

osta tecz ną for mę z mo im na uczy cie lem in -
for ma ty ki – pa nem Mi ro sła wem Bar tecz -
ką. W pra cy tej chcia łem uka zać wa gę
cy ber bez pie czeń stwa i mam du żą sa tys fak -
cję, że pro jekt zo stał po zy tyw nie zwe ry fi -
ko wa ny, dzię ki cze mu ca ła wspól no ta
szko ły mo że się cie szyć z no wej pra cow ni
kom pu te ro wej – pod su mo wał swój udział
w kon kur sie Kon rad Żu czek.

OPRAC. (FE NIX)

LO MILICZ

Szkoła otrzymała sprzęt komputerowy

Gmi na Mi licz po sta no wi ła wdro żyć Mię dzy na ro do wy
Pro gram Po wszech nej Dwu ję zycz no ści, zna ny ja ko
„Dwu ję zycz ne Dzie ci” lub „Bi lin gu al Fu tu re”, we wszyst -
kich swo ich jed nost kach oświa to wych. Ce lem jest
wpro wa dze nie na uki ję zy ka an giel skie go na eta pie
żłob ko wym, przed szkol nym i wcze snosz kol nym po -
przez kre atyw ne me to dy, ta kie jak gry, za ba wy i co -
dzien ny kon takt z tym ję zy kiem. 

W pierw szym ro ku re ali zo wa ny pi lo ta żo wo pro gram wpro -
wa dza ny bę dzie w kil ku gru pach w od dzia łach przed szkol nych,
kil ku gru pach w kla sach I -III szkół pod sta wo wych oraz ca łym
Przed szko lu Sa mo rzą do wym i Żłob ku Stu mi lo wy Las w Mi li czu.
Ce lem jest wy ko rzy sta nie na tu ral nej zdol no ści dzie ci do przy swa -
ja nia ję zy ków i eli mi no wa nie przy mu su wy ucza nia i za pa mię ty -
wa nia na póź niej szych eta pach kształ ce nia. 

Pro gram „Dwu ję zycz ne Dzie ci” opie ra się na teo rii, że dzie -
ci w mło dym wie ku przy swa ja ją ję zy ki w spo sób nie osią gal ny dla
do ro słych, co spra wia, że na uka sta je się przy jem no ścią i pro ce -
sem na tu ral nym. Są wpro wa dza ne w świat ję zy ka an giel skie go
po przez in te rak cję z bo ha te ra mi pro gra mu, ta ki mi jak żucz ki Ba -
by Be atles dla dzie ci żłob ko wych i przed szkol nych oraz po sta cia -
mi To ma i Ke ri dla star szych dzie ci w wie ku szkol nym. Jak
in for mu ją wła dze gmi ny, pro gram cie szy się wspar ciem pe da go -

gów, na ukow ców i ro dzi ców za an ga żo wa nych w two rze nie te go
uni ka to we go po dej ścia do na uki ję zy ków. Na tu ral na akwi zy cja
ję zy ka w mło dym wie ku za pew nia dzie ciom trwa łe umie jęt no -
ści ję zy ko we, któ re sta ną się cen nym za so bem w przy szło ści. Wię -
cej in for ma cji na te mat sa mej me to dy pro gra mu oraz ko rzy ści
pły ną cych z dwu ję zycz no ści moż na zna leźć na stro nie bi lin gu -
al fu tu re. com/pl. 

(FE NIX)

KSZTAŁCENIE

Gmina Milicz wdraża pilotażowy program
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Aktualności 3

W Sa li Ślu bów Urzę du Sta nu Cy wil -
ne go w Ciesz ko wie mia ła miej sce
uro czy stość z oka zji ju bi le uszy mał -
żeń skich. Pań stwo Jó ze fa i Jan Ko -
wal czy ko wie świę to wa li 70 lat
wspól ne go ży cia, a pań stwo Re na ta
i An to ni Le wan dow scy ob cho dzi li 60.
rocz ni cę ślu bu. 

Pod czas uro czy sto ści wójt Igna cy
Miecz ni kow ski oraz Ju sty na Muj ta – kie -
row nik Urzę du Sta nu Cy wil ne go w Ciesz -

ko wie – wrę czy li ju bi la tom wy róż nie nia
wraz drob ny mi upo min ka mi. Z ko lei prze -
wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Mar cin Mruk
prze ka zał bu kiet kwia tów oraz ży cze nia
w imie niu ca łej ra dy.

Jak pod kre ślo no, pań stwo Ko wal czy -
ko wie i Le wan dow scy sta no wią in spi ra cję
dla wie lu młod szych par, po ka zu jąc, że mi -
łość i wspól ne ży cie mo gą prze trwać pró by
cza su, że moż na cie szyć się każ dą chwi lą
ra zem. 

(FE NIX)

CIESZKÓW

Uhonorowani za wiele 
lat wspólnego życia
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STRAŻ POŻARNA

Dojechać bezpiecznie do miejsca zdarzenia!

Na te re nie Ko men dy Po wia to wej
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Mi li -
czu od by ło się szko le nie z za kre su
bez piecz ne go do jaz du do miejsc zda -
rzeń. Na spo tka nie przy by li za rów no
funk cjo na riu sze PSP, jak i stra ża cy
z jed no stek Ochot ni czej Stra ży Po żar -
nej, dzia ła ją cych na te re nie po wia tu. 

Szko le nie pro wa dzi li do świad cze ni
funk cjo na riu sze z Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Mi li czu. Ce lem by ło omó wie nie
klu czo wych kwe stii od no śnie bez pie czeń -
stwa oraz prze pi sów praw nych, któ re obo -
wią zu ją kie row ców służb do cie ra ją cych

do miejsc zda rzeń. Dzię ki te mu uczest ni -
cy mie li oka zję le piej zro zu mieć, ja kie nor -
my re gu lu ją ich pra cę i jak prze strze gać ich
w spo sób efek tyw ny oraz bez piecz ny.

Spo tka nie by ło rów nież do sko na łą oka -
zję do wy ra że nia wdzięcz no ści i uzna nia ze
stro ny funk cjo na riu szy po li cji wo bec stra -
ża ków za współ pra cę pod czas licz nych in -
ter wen cji. Efek tyw ne part ner stwo mię dzy
ty mi dwo ma służ ba mi od gry wa klu czo wą
ro lę w za pew nie niu bez pie czeń stwa spo łe -
czeń stwu, a oma wia jąc szcze gó ło we za sa dy
współ pra cy, uczest ni cy zy ska li no we na rzę -
dzia do jesz cze sku tecz niej sze go dzia ła nia
w sy tu acjach kry zy so wych. OPRAC. (FE NIX)

We wrze śniu Ra da Miej ska w Mi li czu
pod ję ła uchwa łę o wnie sie niu do pła -
ty w kwo cie 500 tys. zł do Mi lic kie go
Cen trum Me dycz ne go na po kry cie
czę ści strat fi nan so wych. Oka zu je
się, że de cy zja zo sta ła unie waż nio na
w wy ni ku po stę po wa nia nad zor cze -
go wo je wo dy dol no ślą skie go. Gmi -
nie przy słu gu je od wo ła nie w tej spra -
wie do Wo je wódz kie go Są du Ad mi -
ni stra cyj ne go.

Wo je wo da dol no ślą ski w po stę po wa -
niu nad zor czym unie waż nił pod ję tą
uchwa łę Ra dy Miej skiej, na mo cy któ rej
na kon to szpi ta la mia ło wpły nąć w li sto pa -
dzie 500 tys. zł. Są to środ ki, któ re mia ły
zre kom pen so wać za dłu że nie od dzia łu gi -
ne ko lo gicz no -po łoż ni cze go i neo na to lo -
gicz ne go.

– W pod sta wie praw nej pod ję tej
uchwa ły Ra da Miej ska w Mi li czu po wo ła -
ła art. 18 ust. 2 pkt. 15 usta wy o sa mo rzą -
dzie gmin nym oraz art. 59 ust. 2 usta wy

o dzia łal no ści lecz ni czej. W pierw szej ko -
lej no ści or gan nad zo ru zwra ca uwa gę, że
usta wa o dzia łal no ści lecz ni czej w art. 4
de fi niu je po ję cie pod mio tu lecz ni cze go,
roz róż nia jąc m. in.: 1) przed się bior ców
w ro zu mie niu prze pi sów usta wy (...)
oraz 2) sa mo dziel ne za kła dy opie ki zdro -
wot nej. Przy wo ła ny w pod sta wie praw nej
pod ję tej przez Ra dę Miej ską w Mi li czu
uchwa ły art. 59 ust. 2 usta wy o dzia łal no -
ści lecz ni czej od no si się do sa mo dziel nych
pu blicz nych za kła dów opie ki zdro wot nej
(...). Tym cza sem pod ję ta przez Ra dę Miej -
ską w Mi li czu uchwa ła od no si się do pod -
mio tu lecz ni cze go, dzia ła ją ce go w for mie
spół ki ka pi ta ło wej. Mi lic kie Cen trum Me -
dycz ne to spół ka z ogra ni czo ną od po wie -
dzial no ścią. Ze wzglę du na spe cy fi kę
pod mio tów lecz ni czych, dzia ła ją cych
w for mie sa mo dziel nych pu blicz nych za -
kła dów opie ki zdro wot nej, re gu la cje do ty -
czą ce za sad ich funk cjo no wa nia nie mo gą
być sto so wa ne w dro dze ana lo gii do pod -
mio tów lecz ni czych, dzia ła ją cych w in nej

for mie. In ne są bo wiem za sa dy ich two rze -
nia, pro wa dze nia go spo dar ki fi nan so wej
czy za sad li kwi da cji. Na le ży mieć
na wzglę dzie, że prze pi sy re gu lu ją ce za sa -
dy funk cjo no wa nia spół ek ka pi ta ło wych
za war te są przede wszyst kim w usta wie
Ko deks spół ek han dlo wych. Przy czym
w przy pad ku pod mio tów lecz ni czych
dzia ła ją cych w for mie spół ek ka pi ta ło -
wych za sto so wa nie znaj dą tak że re gu la cje
wy ni ka ją ce z prze pi sów od ręb nych, w tym
za war te w usta wie o dzia łal no ści lecz ni -
czej (...). Rów nież z przy wo ła ne go w pod -
sta wie praw nej ar ty ku łu z usta wy
o sa mo rzą dzie gmin nym nie wy ni ka kom -
pe ten cja do pod ję cia przed mio to wej
uchwa ły. Prze pis ma cha rak ter ogól ny
i jed no cze śnie od sy ła ją cy, co ozna cza, że
kom pe ten cje do po dej mo wa nia roz strzy -
gnięć do ty czą cych kon kret nych za gad nień
mu szą być okre ślo ne w usta wie szcze gól -
nej – czy ta my w uza sad nie niu de cy zji wo -
je wo dy dol no ślą skie go.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

MILICZ

Czy uchwała została podjęta z naruszeniem prawa?
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Z POLICJI

Po raz kolejny kierował
mimo zakazu

31 paź dzier ni ka w go dzi nach po ran -
nych na Bul wa rze Św. Ja na Paw -
ła II w Mi li czu za trzy ma no 61-let nie -
go kie row cę ko par ki, któ ry pro wa dził
po jazd wbrew są do wym za ka zom
oraz bez pra wa jaz dy.

Po li cjan ci za uwa ży li ja dą cy uli cą po -
jazd me cha nicz ny ty pu ko par ko -ła do war -
ka mar ki JCB, za kie row ni cą któ re go
sie dział do brze im zna ny męż czy zna
z orze czo ny mi przez sąd za ka za mi pro wa -
dze nia po jaz dów me cha nicz nych.
W związ ku z tym mun du ro wi przy stą pi li
do kon tro li dro go wej.

Po jaz dem kie ro wał 61-let ni miesz ka -
niec jed nej z oko licz nych wio sek. Spraw -
dze nie je go per so na liów po twier dzi ło, że
ab so lut nie nie po wi nien kie ro wać, po nie -
waż miał orze czo ne w ostat nich dwóch la -
tach przez mi lic ki sąd aż trzy za ka zy
pro wa dze nia po jaz dów me cha nicz nych.
Po nad to nie sto so wał się do de cy zji mi lic -
kie go sta ro sty o cof nię ciu mu upraw nień
do pro wa dze nia po jaz dów me cha nicz -
nych. Funk cjo na riu sze unie moż li wi li więc
męż czyź nie dal szą jaz dę, prze ka zu jąc po -
jazd pod opie kę oso by przez nie go wska za -
nej. Po za koń cze niu kon tro li

dro go wej 61-la tek zo stał zwol nio ny. – Pi -
kan te rii spra wie do da je fakt, że męż czy zna
ten już trze ci raz w tym ro ku zo stał za trzy -
ma ny przez mi lic kich po li cjan tów w po -
dob nych oko licz no ściach, gdy kie ro wał
po jaz dem me cha nicz nym wbrew aż trzem
są do wym za ka zom i bez pra wa jaz dy, któ -
re mu cof nię to. Do po przed nie go ta kie go
za trzy ma nia do szło 8 paź dzier ni ka w Kro -
śni cach, gdzie 61-la tek pro wa dził sa mo -
chód oso bo wy mar ki Mer ce des. Spra wa
i tym ra zem znaj dzie swój fi nał w mi lic -
kim są dzie, gdzie męż czy zna ko lej ny już
raz od po wie za prze stęp stwo po peł nio ne
za kie row ni cą po jaz du me cha nicz ne go.
Przy po mi na my, że za na ru sze nie są do we -
go za ka zu, w tym m. in. za ka zu pro wa dze -
nia po jaz dów me cha nicz nych, gro zi ka ra
do pię ciu lat po zba wie nia wol no ści. Po -
nad to zgod nie z art. 180a Ko dek su kar ne -
go pro wa dze nie po jaz du me cha nicz ne go
wbrew de cy zji wła ści we go or ga nu o cof -
nię ciu upraw nień do kie ro wa nia jest prze -
stęp stwem za gro żo nym ka rą po zba wie nia
wol no ści do dwóch lat. Po stę po wa nie jest
w to ku – in for mu je pod insp. Sła wo mir
Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

28 paź dzier ni ka na dro dze kra jo wej
nr 15, w po bli żu Dziad ko wa, do szło
do ko lej ne go groź ne go wy pad ku.
Na szczę ście ni ko mu z uczest ni ków
zda rze nia nie sta ło się nic po waż ne go.

Jak usta li ła po li cja, w miej scu, gdzie
obo wią zu je ogra ni cze nie pręd ko ści do 60
km/h, kie row ca sa mo cho du oso bo we go
mar ki Ford Fie sta, 57-let ni miesz ka niec
Kro to szy na, naj praw do po dob niej nie do -
sto so wał pręd ko ści jaz dy do wa run ków
na dro dze, w wy ni ku cze go stra cił pa no wa -
nie nad po jaz dem, któ ry zje chał z jezd ni
do przy droż ne go ro wu i za trzy mał się tuż
obok trzech krzy ży, któ re upa mięt nia ją
ofia ry wy pad ku śmier tel ne go sprzed kil ku
lat. Tym ra zem uczest ni kom zda rze nia nic
po waż ne go się nie sta ło. 

– Pa sa żer ka sa mo cho du zo sta ła prze -
wie zio na do mi lic kie go szpi ta la na ru ty no -
we ba da nia le kar skie, a kie row cy nic się nie
sta ło. Uszko dzo ny po jazd nie nada wał się

do dal szej jaz dy. 57-la tek był trzeź wy i po -
sia dał wy ma ga ne upraw nie nia do pro wa -
dze nia po jaz dów me cha nicz nych.
Za spo wo do wa nie za gro że nia bez pie czeń -
stwa w ru chu dro go wym uka ra no go man -
da tem w wy so ko ści 3000 zło tych oraz 12
punk ta mi kar ny mi. To ko lej ne w ostat nim
cza sie nie bez piecz ne zda rze nie dro go we go

w miej scu po tocz nie na zy wa nym przez
miej sco wych kie row ców doł kiem śmier ci.
Ape lu je my do wszyst kich kie ru ją -
cych – no ga z ga zu, wię cej roz wa gi i ostroż -
no ści na dro dze! – mó wi pod insp.
Sła wo mir Wa leń ski z Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

NA DRODZE

Kierowco, jedź rozważnie i ostrożnie!

25 paź dzier ni ka na dro dze po mię -
dzy miej sco wo ścia mi Wierz cho wi ce
i Czar no go dzi ce zde rzy ły się dwa po -
jaz dy. Na szczę ście nikt nie ucier piał.
Spraw ca ko li zji zo stał uka ra ny man -
da tem.

Z usta leń po li cji wy ni ka, iż ja dą cy sa -
mo cho dem oso bo wym mar ki Volks wa gen
Golf 34-let ni miesz ka niec Ju tro si na na łu -
ku dro gi nie do sto so wał pręd ko ści do pa -
nu ją cych wa run ków i stra cił pa no wa nie
nad po jaz dem, na sku tek cze go zje chał
na prze ciw le gły pas jezd ni i do pro wa dził
do bocz ne go zda rze nia z au tem oso bo -
wym mar ki Volks wa gen Pas sat, któ rym je -
cha ła 35-let nia miesz kan ka po wia tu
ra wic kie go.

Na szczę ście kie ru ją cym nic po waż -
ne go się nie sta ło i wy star czy ła do raź -
na po moc, udzie lo na na miej scu przez
Ze spól Ra tow nic twa Me dycz ne -
go. – Uczest ni cy zda rze nia by li trzeź wi

i mie li wy ma ga ne upraw nie nia do pro -
wa dze nia po jaz dów me cha nicz nych.
Spraw ca ko li zji za spo wo do wa nie za gro -
że nia w ru chu dro go wym zo stał uka ra -
ny man da tem w wy so ko ści 2500
zło tych oraz 12 punk ta mi kar ny mi – in -
for mu je pod insp. Sła wo mir Wa leń ski,
ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Mi li czu. Po li cjan ci po now nie

ape lu ją do wszyst kich kie ru ją cych i in -
nych uczest ni ków ru chu dro go we -
go – szcze gól nie te raz w okre sie
je sien nym, gdy jezd nia jest czę sto mo kra
i szyb ko za pa da zmrok – o ostroż ność,
roz wa gę na dro dze i bez względ ne sto so -
wa nie się do sy gna łów i zna ków dro go -
wych oraz obo wią zu ją cych prze pi sów
ru chu dro go we go! (FE NIX)

NA DRODZE

Stracił panowanie nad pojazdem

Wro cław scy po li cjan ci prze pro wa -
dzi li sku tecz ną ak cję za trzy ma nia
dwóch męż czyzn, po dej rze wa nych
o licz ne wła ma nia i kra dzie że na te -
re nie Dol ne go Ślą ska, rów nież po -
wia tu mi lic kie go. Moż li we, że dzia -
ła li w in nych re jo nach kra ju. Od zy -
ska no spo ro skra dzio nych przed -
mio tów. Oso by, któ re roz po zna ją
swo je mie nie, pro szo ne są o kon -
takt z po li cją.

Dzia ła nia funk cjo na riu szy z Ko mi sa -
ria tu Po li cji w Siech ni cach, Wy dzia łu

Kry mi nal ne go oraz Pre wen cji i Pa tro lo -
we go Ko men dy Miej skiej Po li cji we Wro -
cła wiu za owo co wa ły aresz to wa niem
dwóch oby wa te li Gru zji w wie ku 33 i 52
la ta. Są po dej rza ni o po peł nie nie wie lu
prze stępstw, w tym kra dzie ży z wła ma -
nia mi do miesz kań, do mów oraz in nych
obiek tów. Na pod sta wie zgro ma dzo nych
do wo dów i ma te ria łów sąd zde cy do wał
o za sto so wa niu tym cza so we go aresz tu
na okres trzech mie się cy. 

– Za chę ca my do za po zna nia się z ko -
mu ni ka tem wszyst kich, a zwłasz cza
tych, któ rzy pa dli ofia rą te go ty pu prze -
stępstw. Na zdję ciach zo ba czyć moż na
przed mio ty, któ re za bez pie czo ne zo sta ły
w trak cie spraw dza nia miejsc po by tu po -
dej rza nych, a tak że po jazd mar ki Opel

Cor sa, któ rym po ru sza li się w ostat nim
cza sie. Wszyst kie oso by, któ re roz po zna -
ły na zdję ciach przed mio ty, któ re mo gą
być ich wła sno ścią, pro szo ne są o kon takt
z Ko mi sa ria tem Po li cji w Siech ni cach
pod nr tel. 47 87 168 62 bądź z naj bliż -
szą jed nost ką po li cji. Wia do mo ści kie ro -
wać też moż na na ad res ma ilo wy
na czel nik.kry mi nal ny@wr.po li cja.gov.pl.
Za trzy ma nym mo że gro zić ka ra po zba -
wie nia wol no ści na wet do dzie się ciu
lat – po in for mo wa ła Ko men da Miej ska
Po li cji we Wro cła wiu.

Zdję cia skra dzio nych przed mio tów
zo ba czyć moż na tak że na na szym por ta -
lu www.glo kal na.pl.

(FE NIX)

Z POLICJI

Dokonywali włamań w całym województwie
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Aktualnosci 5

Wy ko naw ca re mon tu dro gi po wia to -
wej nr 1401 D, na od cin ku od ul. Par -
ko wej w Su ło wie do miej sco wo ści
Ru da Su łow ska, in for mu je miesz -
kań ców o pla no wa nej zmia nie or ga -
ni za cji ru chu. Bę dzie ona obo wią zy -
wać od po nie dział ku, 6 li sto pa da.

Zgod nie z za twier dzo nym pro jek tem
wdro żo na zo sta je tym cza so wa or ga ni za cja
ru chu z po wo du za mknię cia ca łe go od cin -
ka dro gi po mię dzy ul. Par ko wą w Su ło wie
a po cząt kiem te re nu za bu do wa ne go
w miej sco wo ści Ru da Su łow ska. To nie -

zbęd ne dzia ła nie ma na ce lu prze pro wa -
dze nie ro bót zwią za nych z ukła da niem
warstw bi tu micz nych na peł nej sze ro ko ści
dro gi. 

W cza sie za mknię cia dro gi (od go dzi -
ny 7.00 do 18.00) kie row cy bę dą ko rzy sta -
li z ob jaz du przez miej sco wo ści
Su łów – Nie zgo da – Ol sza – Gra bów -
ka – Ru da Su łow ska. Zmia na or ga ni za cji
ru chu ma obo wią zy wać do 10 li sto pa da.
Ape lu je się do uczest ni ków ru chu dro go -
we go o za cho wa nie ostroż no ści.

(FE NIX)

Kil ku dzie się cio ro przed szko la ków
z Kro śnic spo tka ło się z mi lic ką
po li cjant ką, któ ra w ra mach pro -
wa dzo nych dzia łań pro fi lak tycz -
nych prze pro wa dzi ła z ni mi dwie
po ga dan ki na te ma ty zwią za ne
z bez pie czeń stwem naj młod szych.
Ma li słu cha cze do wie dzie li się tak -
że, jak w przy szło ści zo stać po li -
cjan tem.

Spo tka nia od by ły się w ostat ni
dzień paź dzier ni ka. Mł. asp. Alek san dra
Pi ła sze wicz, zaj mu ją ca się na co dzień

mię dzy in ny mi pro fi lak ty ką wśród dzie -
ci i mło dzie ży, w trak cie wi zy ty u kro -
śnic kich przed szko la ków po ru szy ła
kil ka te ma tów do ty czą cych ich bez pie -
czeń stwa. Funk cjo na riusz ka omó wi ła
pod sta wo we za sa dy bez pie czeń stwa
w ru chu dro go wym, w tym przede
wszyst kim wska za ła, jak pra wi dło wo
i bez piecz nie prze cho dzić przez uli cę,
ja kie zna ki dro go we są istot ne dla pie -
szych oraz ja kie zna cze nie ma sy gna li za -
cja świetl na na przej ściach dla pie szych. 

Dzie ci do wie dzia ły się, jak waż ne
jest uży wa nie ele men tów od bla sko -

wych, któ re są wi docz ne z da le ka dla
kie row ców i znacz nie zwięk sza ją bez pie -
czeń stwo pie szych, po ru sza ją cych się
po zmro ku. Po li cjant ka ra dzi ła rów nież,
jak za cho wy wać się w kon tak tach z ob -
cy mi, nie zna ny mi oso ba mi, a tak że co
zro bić w przy pad ku nie spo dzie wa ne go
ata ku agre syw ne go psa. Po nad to przy po -
mnia ła nu mer te le fo nu alar mo we -
go 112 oraz prze ka za ła in for ma cje
na te mat te go, co trze ba zro bić, aby
w przy szło ści zo stać po li cjan tem.

OPRAC. (AN KA)

INWESTYCJE DROGOWE

Ruszają prace remontowe
na drodze powiatowej
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Z przedszkolakami o bezpieczeństwie
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Wydarzenia6 WTOREK, 7 LISTOPADA 2023

W ostatnią niedzielę października
nad Zalewem Milickim odbyła się
wyjątkowa impreza pod nazwą
„Zdrowa Niedziela w Powiecie
Milickim”. Organizatorem tego
pełnego atrakcji wydarzenia była
Polsko-Amerykańska Fundacja
ACM, we współpracy z Fundacją na
Rzecz Ziemi Milickiej i pod
honorowym patronatem starosty
milickiego.

Główną i niezwykle wartościową
atrakcją było Mobilne Centrum Zdrowia,
którym - pod hasłem „Mania pomagania”
- Polsko-Amerykańska Fundacja American
Cars wyruszyła 9 czerwca w trasę po
Dolnym Śląsku. Ten amerykański truck
stał się kluczowym elementem misji
przeprowadzania badań profilaktycznych
mieszkańców naszego regionu. 

Na trasie Mobilne Centrum Zdrowia
oferowało możliwość wykonania
bezpłatnych badań profilaktycznych, a
także USG serca i tętnic szyjnych w celu
wykrycia przedwczesnej miażdżycy,
konsultacje dotyczące wieku
naczyniowego i wieku serca na podstawie
indywidualnych czynników ryzyka chorób
naczyniowo-sercowych. Można było
również wykonać USG piersi, nauczyć się
samobadania piersi oraz samobadania

jąder przy użyciu fantomów. Dodatkowo
lekarz onkolog przeprowadzał badania
znamion skóry, udzielano porad odnośnie
profilaktyki chorób skóry. Osobom
zainteresowanym zdrowiem serca i układu
naczyniowego oferowano konsultacje
kardiologiczne i neurologiczne w celu
oceny ryzyka sercowo-naczyniowego. 

W trakcie niedzielnej imprezy
Mobilne Centrum Zdrowia zapewniało
konsultacje psychologiczne, bezpłatne
przeprowadzenie testów psychologicznych
i prezentacje na temat problemów i
zaburzeń psychicznych (depresja, stres,

zaburzenia snu, choroba Alzheimera itp.).
Poza aspektem zdrowotnym

organizatorzy przygotowali też wiele
atrakcji dla rodzin. Dzieci miały okazję
skorzystać z darmowej strefy
dmuchańców czy zajęć z animatorem.
Pojawiły się także amerykańskie
samochody, przy których każdy mógł
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Dostępna
była restauracja „Poza Horyzont”,
prowadzona przez spółdzielnię socjalną. Z
kolei Katarzyna Georgiou na swoim
stoisku prezentowała miody, zioła i
literaturę. (FENIX)

MILICZ

Zdrowie i profilaktyka przede wszystkim

Wspa nia łe wi do wi sko te atral ne
„Kwiat Pa pro ci” w wy ko na niu Te atru
La tar nia z Su pra śla, w ra mach pro -
gra mu Te atru Pol ska, mie li oka zję
obej rzeć miesz kań cy Mi li cza i Ciesz -
ko wa. Spek takl opar ty na ba śni
Igna ce go Kra szew skie go przy cią -
gnął wie lu wi dzów.

Głów ny bo ha ter, Ja cuś, wy ru sza w po -
dróż po ty tu ło wy kwiat pa pro ci, sym bo licz -
nie zmie rza jąc w kie run ku do ro sło ści.
Pod czas swo jej wy pra wy mu si sta wić czo ło
za rów no le śnym prze ra że niom, jak i wła -
snym sła bo ściom, szu ka jąc od po wie dzi
na klu czo we py ta nie – gdzie tkwi praw dzi -
we szczę ście? Opo wieść ta, peł na mrocz -

nych mo ty wów i głę bo kich re flek sji, po ru -
sza ser ce wi dza i zmu sza do za sta no wie nia
się nad isto tą ży cia oraz war to ścia mi.

„Kwiat Pa pro ci” to nie zwy kłe wi do wi -
sko, któ re ema nu je lu do wą wraż li wo ścią.
Wy jąt ko wa bli skość, ja ką te atr ofe ru je swo -
jej wi dow ni, po zwa la za nu rzyć się w świat
przed sta wio ny – sły szeć szmer li ści, do ty -
kać na tu ry, a tak że być czę ścią tej fa scy nu -
ją cej hi sto rii. Sce no gra fia spek ta klu
po wsta ła z na tu ral nych ma te ria łów, ze bra -
nych pod czas po dró ży po Pusz czy Kny -
szyń skiej na Pod la siu, co do da je
przed sta wie niu au ten tycz ne go cha rak te ru.

Mu zy ka od gry wa klu czo wą ro lę
w spek ta klu, two rzo na jest na ży wo na tra -
dy cyj nych in stru men tach, ta kich jak przed -

wo jen ne cym ba ły, akor de on czy ba ra ban.
Dźwię ki te do peł nia ją at mos fe rę spek ta klu,
prze no sząc wi dzów w ma gicz ny świat ba śni.

Ob sa da – Pau la Czar nec ka, Pau li na
Kar czew ska, Bła żej Pio trow ski, Zbi gniew
Ru si ło wicz i Bła żej Twa row ski – za pre zen -
to wa ła nie za po mnia ne i peł ne emo cji kre -
acje, któ re za skar bi ły so bie ser ca
pu blicz no ści.

Pro gram Te atr Pol ska, re ali zo wa ny
przez In sty tut Te atral ny w War sza wie
od 2009 ro ku, od gry wa klu czo wą ro lę
w de mo kra ty za cji do stę pu do sztu ki te -
atral nej. Je go ce lem jest przy nie sie nie naj -
lep szych spek ta kli pol skich te atrów
do miej sco wo ści, któ re nie ma ją do stę pu
do te atrów in sty tu cjo nal nych. W ten spo -
sób pro pa gu je te atr oraz usu wa ba rie ry
eko no micz ne w do stę pie do sztu ki, szcze -
gól nie w mniej szych ośrod kach miej skich.

(FE NIX)

TEATR

Magia Nocy Świętojańskiej

EKOLOGIA

Dęby zamiast śmieci!

Mi lic kie Sto wa rzy sze nie „Ra zem Bli -
żej” już po raz siód my zor ga ni zo wa ło
ak cję eko lo gicz ną „Dę by za miast
śmie ci”. Ini cja ty wa ta ma na ce lu
pro mo wa nie edu ka cji eko lo gicz nej
wśród mło dych lu dzi i pod kre śle nie
zna cze nia dba nia o śro do wi sko na tu -
ral ne.

Ak cję prze pro wa dzo no na te re nie po -
pu lar nej mi lic kiej Ostoi. Roz po czę ła się
od sym bo licz ne go po sa dze nia jed ne go dę -
bu w obec no ści uczest ni ków. Na stęp nie
pięć grup wy ru szy ło w róż nych kie run kach
brycz ka mi, aby oczy ścić oko licz ne te re ny
ze śmie ci. Ze bra no kil ka wor ków prze róż -
nych od pa dów, wśród któ rych do mi no wa -
ły pusz ki i bu tel ki po al ko ho lu, opa ko wa nia
fo lio we, opa ko wa nia po je dze niu na wy nos.

Po tym wy sił ku uczest ni cy mie li oka -
zję ba wić się na bie sia dzie, któ ra ob fi to wa -
ła w atrak cje. Przy go to wa no prze jażdż ki
brycz ka mi, stre fę dmu chań ców, kon kur sy,
qu izy i za ba wy zwią za ne z te ma ty ką le śną.
Po nad to moż na by ło skosz to wać pysz nych
po traw w stre fie ga stro no micz nej, gdzie
ser wo wa no zu pę po mi do ro wą, gril lo wa ne

kieł ba ski, to sty, chleb ze smal cem i ogór ki.
Na za koń cze nie go ście otrzy ma li sa dzon ki
dę bów, któ re sym bo li zu ją na dzie ję na trwa -
łą ochro nę śro do wi ska na tu ral ne go. 

W wy da rze niu wzię li udział nie tyl ko
pod opiecz ni mi lic kie go sto wa rzy sze nia, ale
rów nież przed sta wi cie le Warsz ta tu Te ra pii
Za ję cio wej z No wej So li, Sto wa rzy sze nia
Przy ja ciół Cho rych „Na dzie ja”, WTZ
w Na my sło wie, Ze spo łu Szkół Spe cjal nych
im. M. Grze go rzew skiej w Kro to szy nie
oraz Szko ły Pod sta wo wej nr 2 i Szko ły Mu -
zycz nej I stop nia w Mi li czu. 

– Or ga ni za to rzy skła da ją ser decz ne
po dzię ko wa nia wła ści cie lo wi Ostoi, pa nu
Alek san dro wi Ko wal skie mu, oraz za rząd -
com te re nu – Ta de uszo wi i Ma te uszo wi
Mu cha za bez płat ne udo stęp nie nie i życz -
li wość. Dzię ku je my rów nież Nad le śnic twu
Mi licz za prze ka za nie sa dzo nek – pod su -
mo wa ło Mi lic kie Sto wa rzy sze nie „Ra zem
Bli żej”. Przed się wzię cie zre ali zo wa no w ra -
mach pro jek tu „AK TYW NA IN TE GRA -
CJA”, któ ry uzy skał wspar cie fi nan so we ze
środ ków Pań stwo we go Fun du szu Re ha bi -
li ta cji Osób Nie peł no spraw nych. 

OPRAC. (FE NIX)
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Sport 7

W XII i XIII ko lej ce kla sy okrę go wej
Plon Gąd ko wi ce mu siał uznać wyż -
szość ry wa li. Szko da ko lej nych stra -
co nych punk tów, bo dru ży na z na -
sze go po wia tu w obu tych me czach
mo gła po ku sić się o lep sze wy ni ki. 

Star cie z Bu rzą By strzy ca gąd ko wi -
cza nie prze gra li na wła sne ży cze nie.
W pierw szej po ło wie by li zde cy do wa nie
lep si i po tra fie niach To ma sza Szy ma -
now skie go i Ja ku ba Raj kie wi cza pro wa -
dzi li 2: 0. Po zmia nie stron wszyst ko się
zmie ni ło. Pił ka rze Plo nu za czę li po peł -

niać głu pie błę dy, co po skut ko wa ło stra -
co nym go lem. Po tem je den z nich mu -
siał opu ścić mu ra wę po tym, jak sę dzia
po ka zał mu dru gą żół tą kart kę. Gra na -
sze go ze spo łu zu peł nie się roz sy pa ła i ry -
wa le za apli ko wa li Plo no wi jesz cze czte ry
bram ki.

W mi nio ną nie dzie lę gąd ko wi cza -
nie na wła snym obiek cie sto czy li wy rów -
na ny bój z WKS -em Wierz bi ce. Nie ste ty,
go ście by li sku tecz niej si i to oni wy gra -
li 3: 2. Go le dla go spo da rzy strze li li Ja -
kub Raj kie wicz i Se ba stian Głow nic ki.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Dwie kolejne porażki

Re pre zen tant ki UKS Sho dan Ciesz -
ków wzię ły udział w tur nie ju III Jin -
ka ku Cup w Trzeb ni cy. Uta len to wa -
ne za wod nicz ki trzy ra zy sta nę ły
na po dium.

W za wo dach ry wa li zo wa ło 268 ka ra -
te ków z 24 klu bów. Spo śród przed sta wi -
cie lek ciesz kow skie go klu bu zło ty me dal
wy wal czy ła An na Cho ma w ka ta dziew -
cząt U’12. Z ko lei Ju lia Ra don by ła dru ga
w ka ta dziew cząt U’12 bia łe i żół te pa sy,
a Ni ko la Ja siń ska zdo by ła brąz w ka ta
U’12. Bli sko po dium by ły też Sa ra Bed na -
rek i Mia Pal mą czyń ska, ale fi nal nie każ da
z nich za ję ła pią te miej sce, od po wied nio
w ka ta U’12 i w ku mi te U’12 +40 kg. 

(AN KA)

KARATE

Złoto, srebro i brąz

W Mi li czu od był się Ogól no pol ski Tur niej Mło dzi -
czek i Mło dzi ków w Za pa sach w Sty lu Wol nym.
Na po dium sta wa li za rów no re pre zen tan ci ULKS Bi -
zon Mi licz, jak i UKS Olim pia Ciesz ków. 

Do ro bek eki py mi lic kie go Bi zo na to pięć me da li. Kac -
per Troj nar był naj lep szy w ka te go rii 57 kg, a Oskar Ma tu -
szek zdo był sre bro w kat. 75 kg. Brą zo we krąż ki zgar nę li
Ka mil Henc ki w kat. 52 kg, Bar tosz Szy mań ski w kat. 68 kg
oraz Fran ci szek Grud niew ski w mi ni za pa sach w kat. 36 kg.

Spo śród za pa śni ków ciesz kow skiej Olim pii na po dium
sta nę li Wik to ria Kam za – zło to w kat. 62 kg, Ga briel
Skwiercz – brąz w kat. 44 kg, Bła żej Ży to – brąz
w kat. 48 kg. (AN KA)

ZAPASY

Młodzicy walczyli o medale w Miliczu

W ostat ni week end paź dzier ni ka re pre zen -
tan ci Black Aqua Kro śnic ka Przy stań star to -
wa li we Wro cła wiu, gdzie od był się XXXIV
Me mo riał Mar ka Pe tru se wi cza. Mi mo że
tym ra zem nie zdo by li me da li, swo ją po sta -
wą za słu ży li na sło wa uzna nia. 

Kro śnic ki klub na za wo dach we Wro cła wiu re -
pre zen to wa li Pa try cja Gie wia da, Bar ba ra Za krzew -
ska i Ma te usz Twa róg. – Pły wa li wspa nia le pod czas
tych za wo dów pły wac kich. Ich wy so ka wy daj ność,
do sko na ła tech ni ka i de ter mi na cja za pew ni ły im
pięk ne wy stę py na pły wal ni. Mi mo że nie zdo by li
ja kich kol wiek na gród, ich umie jęt no ści i za an ga żo -
wa nie za słu gu ją na uzna nie. Gra tu la cje dla nich
za świet ne star ty pod czas za wo dów – czy ta my na fa -
ce bo oko wym pro fi lu Black Aqua. 

(AN KA)

PŁYWANIE

Rywalizowali w memoriale
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W XIII ko lej ce IV li gi Ba rycz Su łów po -
ko na ła na wy jeź dzie Le chię Dzier żo -
niów 2: 0. Po tym spo tka niu nasz ze -
spół wsko czył na po zy cję li de ra!
W ko lej nym me czu su ło wia nie wy -
wal czy li punkt z Pia stem No wa Ru da.

Oba go le w kon fron ta cji z Le chią
strze lił Ja kub Smek ta ła. By ło to 11. zwy -
cię stwo Ba ry czy w tym se zo nie. Po 13 ko -
lej kach su ło wia nie zna leź li się
na pierw szym miej scu w ta be li.

Przed me czem z Pia stem No wa Ru da
ze spół se nio rów Ba ry czy wy ko nał mi ły gest
w kie run ku Se ba stia na Ja siń ske go, któ ry
w me czu z Le chią do znał groź nej kon tu zji.
Po je dy nek z Pia stem za czął się do brze dla
eki py z Su ło wa, któ ra już w 11. mi nu cie
ob ję ła pro wa dze nie po tra fie niu Ma cie ja

To ma szew skie go, któ ry naj przy tom niej za -
cho wał się w po lu kar nym go ści po za gra -
niu z rzu tu róż ne go.

W 47. mi nu cie Ma te usz Po świ staj ło
zna lazł się w sy tu acji sam na sam z bram -
ka rzem i do pro wa dził do re mi su. W 77.
mi nu cie po za mie sza niu w po lu kar nym
Ba ry czy sa mo bój cze tra fie nie za li czył je -
den z jej gra czy. Le d wie dwie mi nu ty póź -
niej je den z su łow skich obroń ców dał so bie
ode brać pił kę we wła snym po lu kar nym,
w efek cie cze go Oli ver Za brze ski pod wyż -
szył pro wa dze nie. W 84. mi nu cie Ja kub
Gil umie ścił pił kę w siat ce po szyb kim ro -
ze gra niu rzu tu roż ne go, a w czwar tej mi -
nu cie do li czo ne go cza su gry strza łem
z dzie się ciu me trów wy nik me czu na 3: 3
usta lił Piotr Grzel czak.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Barycz na pozycji lidera!

Dziew czę ta z UKS Sho dan Ciesz ków
ry wa li zo wa ły w Śre mie, gdzie od był
się XVI Pu char Wiel ko pol ski Ka ra te.
Na sze mło de za wod nicz ki tra dy cyj -
nie wró ci ły z za wo dów z me da la mi.

W ka ta dru ży no wym U’12 zło to wy -
wal czy ły Alek san dra Adam ska, An na
Cho ma i Ni ko la Ja siń ska, a po brąz się gnę -
ły Sa ra Bed na rek, Ele na Muj ta i Mia Pal mą -
czyń ska. Po nad to A. Cho ma za ję ła trze cie
miej sce w ka ta U’12. Na trze ciej lo ka cie
upla so wa ła się tak że N. Ja siń ska w ku mi te
U’12 -35 kg. 

Z ko lei na od by wa ją cych się te go sa me -
go dnia w Śre mie Mię dzy wo je wódz kich
Mi strzo stwach Mło dzi ków brą zo wy krą -
żek w ku mi te -50 kg zdo by ła M. Pal mą -
czyń ska.  – Dziew czy ny świet nie
po wal czy ły w do bo ro wym to wa rzy stwie,
po ka zu jąc, że się roz wi ja ją. Dru ży ny ka ta
udo wod ni ły, że są bar dzo moc ną stro ną
klu bu. In dy wi du al nie rów nież do brze po -
wal czy li śmy, wra ca jąc z me da la mi
do Ciesz ko wa. Dzię ku ję bar dzo za wspar -
cie i po moc ro dzi ców – pod su mo wał wy -
stę py swo ich pod opiecz nych tre ner
Ja ro sław Adam ski.  (AN KA)

KARATE

Udane starty w Śremie
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